"Tf

]| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôuí
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2.321/83

FIXA ITINERÁRIO E PARADAS PARA CHEGADA E SAÍDA DE ÔNIBUS

DE LINHAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, do artigo 14, da

Lei Orgânica do Municipio, artigo 15 - inciso II, letra "b" da

Constituição Federal e artigo 37 do Código Nacional de TRansito,De

creto n^ 62.127 de 16.01.68

DECRETA:

ARTIGO 12 - Os ônibus de linhas municipais, a partir do

momento em que atingirem o perimetro urbano da cidade de Santa

Cruz do Sul, ficam obrigados a observância dos intinerários e lo

cais de paradas seguintes:

a) LINHAS COM ORIGEM OU PASSAGEM POR BOA VISTA E MONTE

ALVERNE-

ITINERaRIO (I) UM^ CHEGADA:

Ao atingirem os limites urbanos na RS/240, seguirão rumo

ao Acesso Grasel, transitando por este até atingir a rua Carlos

Mauricio Werlang, seguindo esta até atingir a rua Cel. Oscar R.

Jost seguem pela rua Cel. Oscar R. Jost até atingir a rua Gaspar

Silveira Martins, local lê parada. Seguem pela rua Cel. Oscar R.

Jost até atingir a Av. João Pessoa, local da 2ã parada. Seguem pe

Ia Av. João Pessoa ate atingir a rua Ten. Cel. Brito onde na aitu

ra da rua Galvão Costa é local da 3§ parada.Seguem pela rua Ten.
indeir;Cel. Brito até a Praça ffftnfiftnffa&B( Prefeitura), local da quarta e

Última parada. Seguem a rua Ten.Cel.Brito até a rua 28 de Setem

bro, seguindo por esta até a BR/471, seguindo por esta até a Rodo

^3~r

| Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
viária.

GABINETE DO PREFEITO fls.02.

EMPRESAS e HORÁRIOS

EXPRESSO ALBATROZ LTDA.

6h,45min - Boa Vista - Estação Rodoviária

llh,45min - Estação Rodoviária - Boa Vista

12h,10min - Paredão(Boa Vista) Estação Rodoviária

Horários vigentes de segunda a sexta-feira

SÁBADOS

6h,45min - Boa Vista - Estação Rodoviária

llh,45min - Estação Rodoviária - Boa Vista

SAÍDA

Percorrem o mesmo itinerário, inversamente.

EXPRESSO MONTE ALVERNE - TREVISAN

6h,15min - Monte Alverne - Estação Rodoviária

llh,40 min-Estação Rodoviária - Monte Alverne

12h,00 - Monte Alverne - Estação Rodoviária

18h,15min - Estação Rodoviária - Monte Alverne

Horários vigentes de segunda a sexta-feira

SÁBADOS

6h,l5min - Monte Alverne - Santa Cruz (Estação Rodoviária)

12,00h - Estação Rodoviária - Monte Alverne

SAÍDA

Percorrem o mesmo itinerário, inversamente

AUTO VIAÇÃO MONTE ALVERNE - SAYONARA

6h,30min - Linha Saraiva(Monte Alverne) Estação Rodoviária

llh,30min Estação Rodoviária - Linha Saraiva (Mte.Alverne)

12,00h Monte Alverne - Estação Rodoviária

Horários vigentes de segunda a sexta-feira

SÁBADOS

6,30min - Linha Saraiva(Mte.Alverne) Estação Rodoviária

llh,20min - Estação Rodoviária - Monte Alverne

-

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO fls.03

SAÍDA

Percorrem o mesmo itinerário inversamente

ITINERÁRIO (II) DOIS - CHEGADA

Ao atingirem os limites urbanos na RS/240, seguirão rumo ao

Acesso Grasel, transitando por esta até atingir a rua Carlos Mauricio

Werlang, seguindo esta ate atingir a rua Cel. Oscar R. Jost. Seguem -

pela rua Cel. Oscar R. Jost até a rua Gaspar Silveira Martins, LOCAL

DA ÚLTIMA PARADA.Seguem pela rua Cel. Oscar R. Jost até a rua São

José, seguindo por esta até a 28 de Setembro atingindo então a BR/471

ate a Rodoviária.

EMPRESAS E HORÁRIOS

EXPRESSO ALBATROZ LTDA EXPRESSO MONTE ALVERNE E AUTO VIAÇÃO

MONTE ALVERNE

Em todos os demais horários, nao mencionados no itinerário

(I) um.

SÁBADOS Horários vespertinos, domingos e feriados o roteiro

e o do itinerário (II) dois.

SAÍDA

Percorrem o mesmo itinerário inversamente

b) LINHAS COM ORIGEM OU PASSAGEM POR SINIMBU ITINERÁRIO(I)um

CHEGADA

Ao atingirem os limites urbanos na Estrada Sinimbu, seguirão

rumo a Av. Independência, chegando por esta, a Rotula da rua Cel.Oscar

R. Jost, local da penúltima parada. Seguem pela Av. Independência até

a rua Venãncio Aires,local da última parada. Seguem pela Venancio Ai

res até a rua 28 de Setembro seguindo por esta até a BR/471, Rodoviá

ria

EMPRESA e HORÁRIOS

EXPRESSO SINIMBU

5h,45min - Sinimbu- Rodoviária

6h,45min - Sinimbu - Rodoviária

13,00h - Sinimbu - Rodoviária

18,15min - Sinimbu - Rodoviária

19,00min - Rodoviária - Sinimbu

12,15min - Rodoviária - Sinimbu

Horários Vigentes de Segunda a Sexta-Feira

-

| Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
SÁBADOS

5h,45min

6,45min

13,00h

18hl5min

IlhOOmin

19hOOmin

SAÍDA

GABINETE DO PREFEITO

Sinimbu - Rodoviária

Sinimbu - Rodoviária

Sinimbu - Rodoviária

Sinimbu - Rodoviária

Rodoviária - Sinimbu

Rodoviária - Sinimbu

fls.04

Percorrem o mesmo itinerário inversamente

ITINERÁRIO (II) DOIS - CHEGADA

Ao atingirem os limites urbanos na Estrada Sinimbu, seguirão

rumo a Av. Independência, chegando por esta a rua São José, local da

Última parada. Seguem pela rua São José até atingirem a rua 28 de Se

tembro, seguindo por esta até a BR/471, Rodoviária.

EMPRESA e HORÁRIOS

EXPRESSO SINIMBU

Percorrem o itinerário II (dois), todos os horários não men

cionados no itinerário (1) um

Domingos e feriados todos os horários obedecem o itinerário

(II) dois.

SAÍDA

Percorrem o mesmo itinerário, inversamente.

ARTIGO 29 - 0 presente Decreto entrará em vigor na data de

21.03.1983.

ARTIGO 32 - Revogam-se as disposições em contrário especial

mente o Decreto n^ 2.312/83 de 28.01.83

Gabinete do Prefeito, 18 de março de 1983

á
Armaft5o..W:,íi

t
Prefeito Municipal

nk

Registre-se, j^Qblique-se e cumpra-se

Fernando Bartholomay

Secretário Municipal da Administração